

Oct, 17, 2017 Financial Express



## INTERGLOBE AVIATION LIMITED

CIN: L62100DL2004PLC129768

Registered Office: Central Wing, Ground Floor, Thiapar House, 124 Janpath,  
New Delhi - 110 001, India

Tel: +91 11 6500 0428; Fax: +91 11 4351 3200

E-mail: investors@goindigo.in; Website: www.goindigo.in

### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 ("Act"), read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, the Company has on Saturday, October 14, 2017 completed the dispatch of Notice of Postal Ballot ("Notice") along with the Postal Ballot Form to all the members whose names appeared on the Register of Members / List of Beneficial Owners as on October 06, 2017 ("Cut-off date"). The Notice was sent (a) through electronic mail to those members whose email IDs were registered with their Depository Participants/ the Company's Registrar and Transfer Agent, Karvy Computershare Private Limited on the Cut-off date; and (b) through physical mode, along with a postage prepaid - self-addressed Business Reply Envelope to those members whose e-mail IDs were not so registered as on the Cut-off date. This Notice is being sent for seeking approval of the members of the Company by Postal Ballot, including voting by electronic means, for the matters set out below. The voting rights of the members shall be reckoned on the basis of the Equity Shares of the Company held by them as on the Cut-off date. Any person who is not a member of the Company as on the Cut-off date shall treat this Notice for information purposes only.

| Item No. | Proposed Resolution  |
|----------|--|
| 1.       | Ordinary Resolution - Extending travel benefits to the Non-Executive Independent Directors of the Company.   |
| 2.       | Special Resolution - Authority to the Board of Directors to give loans and guarantees, provide security and make investments in securities of other bodies corporate pursuant to Section 186 of the Companies Act, 2013. |

In compliance with the provisions of Section 108 of the Act, read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing facility to the members to cast their vote by remote electronic voting ("e-voting") using the platform provided by Karvy Computershare Private Limited on all the resolutions as set forth in the Notice. Members are requested to note that the voting, both through Postal Ballot Form and through e-voting shall commence at 10.00 a.m. IST on Monday, October 16, 2017 and shall end at 5.00 pm IST on Tuesday, November 14, 2017 (inclusive of both the days). The detailed procedure / instructions for e-voting is provided in the Notes under the section "Voting through electronic means" (Note No. 17) of the Notice.

The Board of Directors has appointed Mr. S. Anand SS Rao, Practising Company Secretary, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot including e-voting in a fair and transparent manner. Members are requested to carefully read the instructions printed on the Postal Ballot Form and return the same duly completed in the enclosed self-addressed Business Reply Envelope so as to reach the Scrutinizer not later than 5:00 p.m. IST on Tuesday, November 14, 2017 to be eligible for being considered. Please note that Postal Ballot Forms received after 5:00 p.m. IST on Tuesday, November 14, 2017 shall be treated as not having been received and shall be deemed invalid.

Members can opt for only one mode of voting, i.e. either by Postal Ballot Form or e-voting. In case the members cast their votes through both the modes, votes cast through e-voting shall be treated as valid and votes cast through Postal Ballot Form will be treated as invalid.

Any member desirous of voting who does not receive the Notice along with the Postal Ballot Form, may send an email to the Registrar and Transfer Agent at [elnuward.ris@karvy.com](mailto:elnuward.ris@karvy.com) and obtain a duplicate Postal Ballot Form. The Notice and Postal Ballot Form can also be downloaded from the Company's website [www.goindigo.in](http://www.goindigo.in).

The results of Postal Ballot (including e-voting) shall be declared on or before 5:00 p.m. IST on November 16, 2017 and shall be placed on the notice board at the Registered Office of the Company and also at the Corporate Office of the Company at Level 1-5, Tower C, Global Business Park, M G Road, Gurgaon 122 002, Haryana, India and will also be posted on the website of the Company [www.goindigo.in](http://www.goindigo.in) and at the website of e-voting agency viz. Karvy Computershare Private Limited at <https://evoting.karvy.com> and shall also be immediately forwarded to the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.

Members requiring any clarifications on voting by Postal Ballot may contact Mr. Sanjay Gupta, Company Secretary and Chief Compliance Officer of the Company at [investors@goindigo.in](mailto:investors@goindigo.in) or +91 124 4352500. Members may also contact Mr. I L Murthy, Manager - Corporate Registry of Karvy Computershare Private Limited for queries / grievances with regard to e-voting at telephone no +91 40 6716 1500.

By order of the Board  
For InterGlobe Aviation Limited

Date: October 16, 2017

Place: Gurgaon

Sanjay Gupta  
Company Secretary and Chief Compliance Officer



## इंटरग्लोब एविएशन लिमिटेड

सीआईएन: एल62100डीएल2004पीएलसी129768

पंजीकृत कार्यालय: सेन्ट्रल विंग, ग्राऊंड फ्लोर, थापर हाउस,  
124, जनपथ, नई दिल्ली - 110 001, भारत

टेलीफोन: +91 11 6500 0428; फैक्स: +91 11 4351 3200

ई-मेल: [investors@goindigo.in](mailto:investors@goindigo.in) वेबसाइट: [www.goindigo.in](http://www.goindigo.in)

### डाक मतपत्र (पोस्टल बैलेट) सूचना

सदस्यों को एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि शनिवार, 14 अक्टूबर, 2017 को कंपनी ने कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 110 ("अधिनियम") के साथ पठित संशोधित कंपनियों (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 की धारा 20 और 22 के तहत उन सभी सदस्यों, जिनके नाम 6 अक्टूबर, 2017 (निर्दिष्ट तिथि) तक सदस्यों/लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज हैं, को डाक मतपत्र फॉर्म के साथ डाक मतपत्र सूचना ("सूचना") का प्रेषण कार्य पूर्ण कर लिया है। सूचना इस प्रकार भेजी गई है: (अ) इलेक्ट्रॉनिक मेल के माध्यम से उन सदस्यों को जिनकी ई-मेल आईडी निर्दिष्ट तिथि तक उनके डिपॉजिटरी सहभागी/कंपनी के पंजीयक एवं अंतरण अभिकर्ता, कार्वा कम्प्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड के साथ पंजीकृत हैं; और (ब) भौतिक रूप के माध्यम से, पहले से चुकाए हुए डाक खर्च वाला स्वपता लिखा जवाबी लिफाफे के साथ उन सदस्यों को जिनकी ईमेल आई डी निर्दिष्ट तिथि तक पंजीकृत नहीं थे। यह सूचना इलेक्ट्रॉनिक माध्यम के द्वारा वोटिंग सहित डाक मतपत्र द्वारा निम्न निर्धारित विषयों पर कंपनी के सदस्यों की सहमति प्राप्त करने के लिए भेजी जा रही है। सदस्यों के वोटिंग अधिकार की गणना निर्दिष्ट तिथि तक उनके द्वारा संचित कंपनी के इक्विटी शेयरों के आधार पर किया जाएगा। जो व्यक्ति निर्दिष्ट तिथि तक कंपनी का सदस्य नहीं है वह इस सूचना को सिर्फ समाचार के लिए समझेगा।

| क्रम सं० | प्रस्तावित संकल्प   |
|----------|---|
| 1.       | सामान्य संकल्प - कंपनी के गैर कार्यकारी स्वतंत्र निदेशकों के लिए यात्रा लाभ लागू करना।  |
| 2.       | विशेष संकल्प - कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 186 के अंतर्गत अन्य कॉर्पोरेट निकायों की प्रतिभूतियों में निवेश करने तथा सुरक्षा प्रदान करने, ऋण एवं प्रत्याभूति देने के लिए निदेशकों के बोर्ड को अधिकार देना। |

भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता दायित्व एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 44 और कंपनियों (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के साथ पठित उक्त अधिनियम की धारा 108 के प्रावधानों के अनुपालन में कंपनी अपने सदस्यों को सूचना में उल्लिखित सभी संकल्पों पर कार्वा कम्प्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड द्वारा उपलब्ध कराये गये प्लेटफॉर्म का उपयोग करते हुए रिमोट इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग ("ई-वोटिंग") द्वारा अपना वोट देने के लिए सुविधा उपलब्ध करा रही है। सदस्यों से यह नोट करने का आग्रह किया जाता है कि वोटिंग, डाक मतपत्र एवं ई-वोटिंग दोनों के द्वारा, सोमवार, 16 अक्टूबर, 2017 को प्रातः 10 बजे भा.मा.स. से शुरू होकर मंगलवार, 14 नवंबर, 2017 को सायं 5 बजे भा.मा.स. (दोनों दिवस सम्मिलित) समाप्त होगी। ई-वोटिंग के लिए विस्तृत प्रक्रिया/अनुदेश सूचना के "इलेक्ट्रॉनिक माध्यम द्वारा वोटिंग" अनुभाग (नोट संख्या 17) के अन्तर्गत उपलब्ध कराई गई है।

निदेशकों के बोर्ड ने श्री एस. आनंद एसएस राव, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी को ई-वोटिंग सहित डाक मतपत्र से मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष व पारदर्शी तरीके से आयोजित कराने के लिए संवीक्षक (स्क्रूटिनाइजर) के रूप में नियुक्त किया है। सदस्यों से यह आग्रह किया जाता है कि वे डाक मतपत्र पर मुद्रित अनुदेशों को सावधानीपूर्वक पढ़ लें एवं उसे पूरी तरह से भरकर संलग्न किए हुए स्वपता लिखा व्यावसायिक जवाबी लिफाफे में रखकर वापस भेज दें ताकि वह संवीक्षक (स्क्रूटिनाइजर) के पास अधिकतम मंगलवार, 14 नवंबर, 2017 को सायं 5 बजे भा.मा.स. तक पहुँच जाए तभी वह विचारार्थ वैध होगा। कृपया ध्यान दें, मंगलवार, 14 नवंबर, 2017 को सायं 5 बजे भा.मा.स. के बाद प्राप्त हुए डाक मतपत्र को नहीं प्राप्त हुआ माना जाएगा एवं अवैध समझा जाएगा।

मतदान करने के लिए सदस्य केवल एक माध्यम अर्थात् रिमोट ई-वोटिंग या डाक मतपत्र में से एक का चुनाव कर सकते हैं। यदि सदस्यों ने दोनों माध्यमों से मत दे दिया है तो ऐसी स्थिति में ई-वोटिंग द्वारा दिया गया मत वैध माना जायेगा और डाक मतपत्र वाला मत अवैध माना जायेगा।

मतदान का इच्छुक कोई सदस्य, जिसे डाक मतपत्र फॉर्म सहित नोटिस नहीं मिला है, वो पंजीयक एवं अंतरण अभिकर्ता को [einward.ris@karvy.com](mailto:einward.ris@karvy.com) पर मेल भेज सकते हैं एवं एक डुप्लीकेट डाक मतपत्र फॉर्म प्राप्त कर सकते हैं। सूचना एवं डाक मतपत्र फॉर्म कंपनी की वेबसाइट [www.goindigo.in](http://www.goindigo.in) से भी डाउनलोड किये जा सकते हैं।

डाक मतपत्र (ई-वोटिंग सहित) के परिणामों की घोषणा 16 नवंबर, 2017 को सायं 5 बजे भा.मा.स. पर या उससे पहले कर दी जाएगी। उसे कंपनी के पंजीकृत कार्यालय के नोटिस बोर्ड पर एवं कंपनी के कॉर्पोरेट कार्यालय, लेवल 1-5, टावर - सी, ग्लोबल बिजनेस पार्क, एम जी रोड, गुडगाँव - 122 002, हरियाणा, भारत पर भी लगाई जाएगी एवं कंपनी के वेबसाइट [www.goindigo.in](http://www.goindigo.in) और ई-वोटिंग एजेंसी, अर्थात्, कार्वा कम्प्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड की वेबसाइट <https://evoting.karvy.com> पर भी प्रकाशित की जाएगी तथा बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड को भी अविलंब अग्रसारित कर दिया जाएगा।

डाक मतपत्र के माध्यम से मतदान के बारे में कोई स्पष्टीकरण चाहने वाले सदस्य, कंपनी के कंपनी सचिव एवं मुख्य अनुपालन अधिकारी, श्री संजय गुप्ता से [investors@goindigo.in](mailto:investors@goindigo.in) पर या +91 124 4352500 पर संपर्क कर सकते हैं। सदस्य ई-वोटिंग से संबंधित प्रश्नों/सुझावों के लिए भी कार्वा कम्प्यूटरशेयर प्राइवेट लिमिटेड के मैनेजर-कॉरपोरेट रजिस्ट्री, श्री आई एल मूर्ति, से टेलीफोन नम्बर +91 40 6716 1500 पर भी संपर्क कर सकते हैं।

निदेशकों के बोर्ड के आदेश से  
कृते इंटरग्लोब एविएशन लिमिटेड

दिनांक : 16 अक्टूबर, 2017  
स्थान : गुडगाँव

संजय गुप्ता  
कंपनी सचिव तथा मुख्य अनुपालन अधिकारी

